C &-eCeitcr (t2W6

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 096 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 28 de julho de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão de Nayara
GUsmão Tessarollo como professora voluntária do Curso de Farmácia do
Departamento de Farmácia do CCS na Apólice de Seguro da UFES, conforme

planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

P•Cv-vr-'
Prof.' Dr.' Gláucia RodrÇgues de Abreu

Diretora do Centro de Cie cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040.090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Faz: 3335-7270

•
ccsarufes.hr

WS7 1:àçaiG- cE

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 095 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 28 de julho de 2016

Ao: DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto
M.D. Diretor do DCC

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão dos alunos do
9° período do Curso de Medicina do CCS na Apólice de Seguro da UFES,
conforme documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.a Dr.a Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciência da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, 81aruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(a ules.hr

Centro de
Ciências da Saúde

QFLe--q--)4

ik35 eJtat)tesie

sa

UFES

Memorando n° 094 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 5 de julho de 2016

Ao: DCC - Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto
M.D. Diretor do DCC

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria providências para inclusão da aluna
LORENA VENTORIM PIMENTEL do Curso de Farmácia do CCS na
Apólice de Seguro da UFES, conforme documentos e planilha em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

AN. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 —Fax: 3335-7270

ces(dufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

o  se  ovos

UFES

Memorando n° 093 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 25 de julho de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão de THIAGO
CELESTINO CHULAM como professor voluntário do Departamento de
Clinica Cirúrgica do CCS na Apólice de Seguro da UFES, conforme planilha

e documentos anexos.

Atenciosamente,

Ç-Vvo,
Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe— CEP 29.0494)90W Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(a ufes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

A-v5 	Icb16-3/4-3

UFES

Memorando n° 092/2016 - CCS.

Vitória (ES), 22 de julho de 2016.

Ao
Diretor do Núcleo de Processamento de Dados (NPD)
Prof. Hans Andreas Schinebelli

Prezado Diretor,

Tendo em vista o exercício do servidor Leandro Afonso Zucolotto
SIAPE 1134814 na Assessoria de Gestão do CCS;

Solicito a liberação de acesso ao SIE no módulo PROTOCOLO da
Assessoria de Gestão do CCS, mantendo os demais acessos que o servidor
possui no SIE; providenciando sua desvinculação somente da caixa postal
do SIE do DGP/PROGEP.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glau ia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesÃofes.br

co v.c) N-S 1 ao/G

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 091 /2016 - CCS.

Vitória (ES), 20 de julho de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Hélcio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão de Flávia
Garcia Pereira como professora voluntária do Curso de Fisioterapia do

Departamento de Educação Integrada em Saúde do CCS na Apólice de
Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Na oportunidade, informamos que o referido processo é a primeira

prorrogação da prestação de serviço da referida professora.

Atenciosamente,

•
Prof.' Dr." Glát;Wii-odrigura Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

ecsamfes.hr

;A 5 Of4 /c2716"— 09

Centro de
Ciências da Saúde•

UFES

Memorando n° 090/2016 - CCS.

Vitória (ES), 19 de julho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Senhor Pró-Reitor,

Em função das demandas de diárias do Centro de Ciências da Saúde,
solicitamos remanejar o saldo de empenho de diárias nacionais a servidores
do CCS, para empenho a colaboradores eventuais do CCS, no valor de R$
1.500,00.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciência da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecsIdufes.hr

Cb.ÏC V() S 	s5

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°089/2016 - CCS.

Vitória (ES), 14 de julho de 2016.

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Tendo em vista as férias da Secretaria Administrativa do CCS,
servidora Kárita Helen da Silva, SIAPE 1853448 agendadas para o período de
01 a 15/08/2016, informo a V.Sa. que a servidora Weslene Gomes
Rdodrigues, matrícula SIAPE 1671849, Assistente em Administração lotada
neste Centro, a substituirá no referido período.

Atenciosamente,

Prol' Dr" Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Nlaruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(u u fes.hr

Centro de
Ciências da Saúde

-JL1ceo I3) t6 -

Memorando n° 088/2016 - CCS.

Vitória (ES), 13 de julho de 2016. .

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo documentação para contratação de estagiário
Rafael Lima Peixoto Pinto relativo à vaga do Centro de Ciências da Saúde —
CCS - EST-039.

Atenciosamente,

,
Prot.' Dr' Glauca Kg:  ues de Abreu
Diretora do Centro de Cj,€ncias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468. Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-1201 —3335-7200 — Fax: 3335-7270

ceslieufes.hr

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009